西東京市

R 3 - 4 4 3

令和4年３月14日

報道各社各位

西東京市 企画部秘書広報課

３月 14 日（月曜日）、西東京市内の公立認可保育施設（市直営）で、保育従事職員１人が新型

コロナウイルスに感染していることが判明しましたので、お知らせします。

【感染者】

 ・年代  40 代

 ・性別  女性

 ・居住地 市内

 ・所属  子育て支援部

 ・職種  非常勤職員

【症状等】

  発熱等

【経過・行動歴】

３月 11 日（金曜日） 最終出勤日

３月 13 日（日曜日） 発熱等

３月 14 日（月曜日） 医療機関を受診 医師によるみなし陽性と判明

【渡航歴等】

 なし

【公衆衛生上の対策】

３月 14 日（月曜日）の多摩小平保健所による調査の結果、当該園に濃厚接触者は特定されま

せんでした。

３月 14 日（月曜日）に施設内の消毒を実施しました。

今後は、保健所による助言等を踏まえ対応してまいります。

【人権尊重・個人情報保護について】

  患者・ご家族、園児・保護者の方等の人権尊重・個人情報保護に特段のご理解とご配慮をお

願いいたします。

◆西東京市ホームページＵＲＬ

https://www.city.nishitokyo.lg.jp/kenko_hukusi/iryo_kansensho/corona_hassei/nishitokyocity20220

314-2.html

【問い合わせ先】子育て支援部 保育課 042-460-9842（直通）

市内公立認可保育施設職員の

新型コロナウイルスの感染について

https://www.city.nishitokyo.lg.jp/kenko_hukusi/iryo_kansensho/corona_hassei/nishitokyocity20220314-2.html
https://www.city.nishitokyo.lg.jp/kenko_hukusi/iryo_kansensho/corona_hassei/nishitokyocity20220314-2.html